
 

令和３年９月１日 

会員の皆様へ 

一般社団法人 大和青色申告会 

青年部長 下田 兼義 

青年部 街頭献血 ご協力のお願い 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より青年部活動にご理解とご協力を賜り
厚くお礼申し上げます。 

さて、青年部では、今年も下記のとおり街頭献血を実施することになりました。 

ご存知のように輸血用血液は、いまだ人工的につくることができません。このような中、病気や事
故により血液の需要は増加の一途をたどっており、毎日たくさんの血液を必要としております。 

当日は青年部員が街頭献血の呼び掛け運動を行います。お互いが助け合い、尊い生命を救うため、
街頭献血にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

（記） 

日時・場所 令和３年 10 月 20 日（水） 

 午前の部 9 時 30 分～12 時 

大和税務署 駐車場 

 午後の部 14 時～16 時 30 分 

大和駅北口（マクドナルド向かい） 

 

 

以上 

400ml献血のご協力をお願いします。 
18歳以上(男性は 17歳以上)64歳まで、体重 50kg 以上の方が対象となります。 
(60歳以上で、献血経験のある方は、69歳まで可能です。) 

◎  以下の項目に該当する方は献血をご遠慮いただいております。 

①  献血当日に体調の優れない方。 

②  3日以内に歯石除去及び出血を伴う歯科治療を受けた方。 

③  24時間以内にインフルエンザの予防接種をした方。 

④  Ｂ型肝炎のワクチンを 2週間以内接種した方。 

⑤  妊娠中、授乳中、または出産後 6ヶ月以内の方。 

⑥  海外から帰国（入国）後、「４週間以内」の方 

⑦  発熱や咳、呼吸困難などの呼吸器症状等のある方   

⑧  新型コロナウイルスワクチン※を４８時間以内に接種された方 

※ワクチンを接種されたことがある方は、献血受付時にお申し出ください。 

⑨  新型コロナウイルス感染症として裏面※に該当する方 

※裏面の「献血バスの感染対策」をご参照下さい。 

     

 

 

 



 

 

 

 

 

   

 

 

 

 新型コロナウイルス感染症として以下に該当する方は 

 「献血」をご遠慮いただいております。 
 
◆ 今までに新型コロナウイルス感染症と診断された、または新型コロナウイ

ルス検査（ＰＣＲ、抗原または抗体検査）で陽性となったことがある方 
 

◆ 新型コロナウイルス感染症が疑われ、ＰＣＲまたは抗原検査を受けた 

結果は陰性だが、検体接種日から４週間以内の方 
 

◆ 何らかの理由で新型コロナウイルス検査を受け、直近の結果が判明してい

ない方 
 

◆ 現在、発熱及び咳・呼吸困難などの急性の呼吸器症状を含む新型コロナウ

イルス感染症を疑う症状のある方 
 

◆ ４週間以内に新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者とされた方（保健所

からの連絡、もしくはＣＯＣＯＡによる通知） 
 

◆ 嗅覚・味覚の違和感を自覚する方 
 

◆ 海外から帰国（入国）して「４週間以内」の方 
 

若干変更になる場合がございます。詳しくは当日職員にお尋ねください。 


